
Regione Autonoma Valle D’Aosta  –  Région Autonome Vallée d’Aoste
Comune di  -  Commune de

Aymavilles 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa

REGISTRO GENERALE
Numero Data

507 29/11/2024

OGGETTO:

ATTIVAZIONE SERVIZI SU “APP IO” A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA DIGITALE 
2026 – MISURA 1.4.3. CUP: I21F22002480006 - CIG: 9896906133. 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 5 del 24.02.2023 con cui è stato conferito l’incarico di Segretario di 
ente locale del Comune di Aymavilles alla dr.ssa Sabina Rollet con decorrenza dal 01.03.2023, confermando 
altresì le nomine e individuazioni della dr.ssa Sabina Rollet di cui ai precedenti decreti nn. 11 e 12 del 
04.06.2021;

Richiamato il Decreto della Sindaca n. 12 del 04.06.2021 con cui sono stati nominati i seguenti responsabili 
dei servizi del Comune di Aymavilles, 
- geom. Christian Brix, funzionario dell’ufficio tecnico, Responsabile del servizio tecnico; 
- dr.ssa Sabina Rollet, Segretario dell’ente locale, Responsabile del servizio di segreteria e del servizio 

finanziario;

Richiamati i seguenti atti del Comune di Aymavilles:
- deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 23 marzo 2023 avente ad oggetto: “Esame e approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025”;
- deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione 2023/2025 e assegnazione centri di responsabilità/aree di gestione”;
- deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 27 aprile 2023 avente ad oggetto: “Prima variazione al 

bilancio di previsione e al Documento Unico di Programmazione 2023/2025”;
- deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 04 maggio 2023 avente ad oggetto: “Ulteriori 

assegnazioni ai responsabili dei servizi di risorse finanziarie a seguito della prima variazione al bilancio 
di previsione 2023/2025”;

- regolamento di contabilità, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 28 febbraio 
2017;

Premesso che il Comune di Aymavilles, a seguito di specifica istanza, ha ottenuto il seguente finanziamento 
a valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - PA digitale:
- INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "APP IO": nr. 19 

servizi da attivare, finanziamento euro 4.617,00;

Richiamata la propria determinazione n. 101 del 27 marzo 2023 con cui è stata nominata a Responsabile 
Unico del Procedimento la sottoscritta Sabina Rollet per il suo ruolo di Segretario dell’ente locale e 
Responsabile dei servizi di segreteria e finanziario;



Richiamata la propria determinazione n. 271 del 20 giugno 2023 con all’oggetto: “Affidamento diretto per 
attivazione di n. 9 servizi su “App IO” a valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) - PA digitale 2026 – Misura 1.4.3. CUP: I21F22002480006 - CIG: 9896906133”, con la quale 
veniva individuato quale soggetto affidatario del servizio l’operatore economico IN.VA. S.p.A. con sede a 
Brissogne (AO), in località L’Ile-Blonde n. 5, PI: 00521690073 per un importo contrattuale di Euro 
11.864,00, oltre IVA 22%, per una spesa complessiva di Euro 2.274,08;

Richiamata inoltre la propria determinazione n. 274 del 22 giugno 2023 con all’oggetto: “Integrazione della 
determinazione n. 271/2023 relativa all’affidamento diretto per attivazione di n. 9 servizi su “App IO” a 
valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - PA digitale 2026 – Misura 1.4.3. 
CUP: I21F22002480006 - CIG: 9896906133”, con la quale si precisavano i servizi da attivare;

Richiamata infine la propria determinazione n. 55 del 22 febbraio 2024 con la quale si provvedeva alla 
sostituzione di n. 2 servizi da attivare;

Rilevato che l’operatore economico IN.VA. S.p.A. ha completato le attività affidate con il suddetto 
provvedimento e che il RUP ha emesso e sottoscritto, in data 28 novembre 2024, il Certificato di regolare 
esecuzione del servizio, allegato al presente provvedimento;

Attesa la necessità di procedere all’approvazione del suddetto Certificato;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegato Certificato di regolare esecuzione del servizio affidato all’operatore economico 
IN.VA. S.p.A. con sede a Brissogne (AO), in località L’Ile-Blonde n. 5, PI: 00521690073, e consistente 
nella realizzazione di quanto previsto nell’istanza di partecipazione alla Misura 1.4.3 "AppIO” (n. 9 
servizi da attivare sulla piattaforma) finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU - M1C1 
PNRR;

2. di pubblicare gli atti relativi alla procedura nella sezione “amministrazione trasparente” di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013 n. 33.

 

Il Responsabile del Servizio  
ROLLET SABINA  

Atto firmato Digitalmente


